УХВАЛА

17 липня 2024 року 
м. Київ

cправа №  916/510/24 

Верховний Суд у складі колегії суддів Касаційного господарського суду:                      Ємця А. А. (головуючого), Бенедисюка І. М., Колос І. Б.,

розглянувши заяву суддів Касаційного господарського суду у складі Верховного Суду Ємця А. А., Бенедисюка І. М., Колос І. Б. про самовідвід 

за касаційними скаргами розпорядника майна Товариства з обмеженою відповідальністю «ОЛІМПЕКС КУПЕ ІНТЕРНЕЙШНЛ» арбітражного керуючого Сокола Олексія Юрійовича та Компанії «Медісон ГІасіфік Траст Лімітед» (Madison Pacific Trust Limited) на ухвалу Південно-західного апеляційного господарського суду від 20.06.2024
у справі № 916/510/24
за позовом Товариства з обмеженою відповідальністю «ЗЕРНОВИЙ ПОРТ»
до відповідачів:
1)Товариства з обмеженою відповідальністю ,»МАЙНД СЕТ»;
2)Компанії ПРОПЕРТІ ІНВЕСТМЕНТ ХАУЗ ЛТД (PROPERTY INVESTMENT HOUS LTD);
про визнання відсутнім права,-

ВСТАНОВИВ:

У провадженні Господарського суду Одеської області перебуває справа №916/510/24 за позовом Товариства з обмеженою відповідальністю  «ЗЕРНОВИЙ ПОРТ» до Товариства з обмеженою відповідальністю «МАЙНД СЕТ», Компанії ПРОПЕРТІ ІНВЕСТМЕНТ ХАУЗ ЛТД (PROPERTY INVESTMENT HOUSE LTD) про визнання відсутнім права вимоги за договором позики від 19.04.2023 №19-04-23-1 та про визнання відсутнім права вимоги ТОВ «МАЙНД СЕТ» за іпотечним договором від 19.04.2023, посвідченим приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Сімоновою О.Ю. за реєстровим №1028 (далі Іпотечний договір №1028), щодо стягнення основного зобов`язання в сумі 300 000,00 грн та інфляційних втрат та трьох відсотків річних в сумі 54 385,46 грн.

Позовні вимоги обґрунтовані відсутністю у відповідача-1 права вимоги на фактичне дострокове звернення стягнення на предмет іпотеки за укладеним між сторонами Договором від 19.04.2023 року, оскільки така вимога є передчасною та такою, що суперечить п.18 Прикінцевих та перехідних положень Цивільного кодексу України. Крім того, позивач вважає, що Товариства з обмеженою відповідальністю «МАЙНД СЕТ» неправомірно нарахував інфляційні втрати та 3% річних на зобов`язання, яке не є простроченим, оскільки строк виконання зобов`язання є таким, що не настав.

Разом із позовною заявою до суду було подано заяву про забезпечення позову, в якій позивач просить суд забезпечити позов по даній справі шляхом накладання арешту на нерухоме майно, що належить на праві власності Товариства з обмеженою відповідальністю «ЗЕРНОВИЙ ПОРТ» (ідентифікаційний код: 45141798), а саме:
- Будівлі і споруди ділянки із підготовки зернових, які знаходяться за адресою: Одеська область, місто Одеса, Хаджибейська дорога, будинок 4, загальною площею 3301,3 кв. м., що складаються: з адміністративно-побутовий корпус літ "А", площею 336,5 кв.м; пункт оператора вагової з експрес-лабораторією літ. "Б", площею 52,9 кв.м.; площадка з навісом літ. "Б1", площею 190,2 кв.м., ваги автомобільні з навісом літ. "Б2", площею 196,9 кв.м., норійна вишка літ. "В", площею 14,4 кв.м., приймальний пристрій літ. "В1", площею 628,4 кв.м., бункер для аспіраційних відносів та пилу літ. "Г", площею 47,3 кв.м., бункер для відходів літ. "Г1", площею 47,3 кв.м., приймально-очисні башти літ. "Д1", площею 90,4 кв.м., літ. "Д2", площею 90,4 кв.м., літ "Д3", площею 90,4 кв.м., зерносушильні установки літ "Е1", площею 47,0 кв.м., літ. "Е2", площею 47,0 кв.м., літ "Е3", площею 47,0 кв.м., ємність для вологого зерна літ. "Ж1", площею 22.7 кв.м., літ. "Ж2", площею 37,6 кв.м., літ. "Ж3", площею 22,7 кв.м., літ. "Ж4", площею 22,7 кв.м., літ. "Ж5", площею 22,7 кв.м., літ. "Ж6", площею 37,6 кв.м., ємність для просушеного зерна літ. "З1", площею 78,5 кв.м., літ. "З2", площею 119,9 кв.м., літ. "З3", площею 78,5 кв.м., норійно-вагові вишки літ. "И1", площею 42,4 кв.м., літ. "И2", площею 42,4 кв.м., літ. "И3", площею 42,4 кв.м., бункер для відвантаження на автотранспорт зерна літ. "К1", площею 42,5 кв.м., літ. "К2", площею 15,8 кв.м., ділянка ремонту з навісом літ. "Л", площею 434,0 кв.м., пожежний резервуар літ. "М", площею 196,0 кв.м., ТП літ. "Н", площею 55,3 кв.м., вбиральня літ. "О", площею 13,5 кв.м., резервуар ПБМО та КНС літ. "П", площею 48,0 кв.м., мостіння-І, ділянка для зберігання легкового автотранспорту-ІІ, ділянка для зберігання вантажного автотранспорту-ІІІ, огорожа - №1-7; реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 1095034551101;
-Земельну ділянку, площею 3,0000 га, кадастровий номер: 5110137600:48:002:0010, що розташована за адресою: Одеська область, місто Одеса, Хаджибейська дорога, 4, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 115315251101;
-Земельну ділянку, площею 0,1594 га, кадастровий номер: 5110137600:48:002:0015, що розташована за адресою: Одеська область, місто Одеса, Хаджибейська дорога, 4, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 966422451101;
-а також заборони державним реєстраторам прав на нерухоме майно та органам державної реєстрації прав (в тому числі Міністерству юстиції України та його структурним підрозділам та територіальним органам, Офісу протидії рейдерству, виконавчим органам сільських, селищних та міських рад, Київській, Севастопольській міським, районним, районним у містах Києві і Севастополі державним адміністраціям, акредитованим суб`єктам, нотаріусам, іншим особам та органам, які виконують функції державного реєстратора прав на нерухоме майно відповідно до Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень" вчиняти будь-які реєстраційні дії, в тому числі, але не обмежуючись, державну реєстрацію речових прав та їх обтяжень на нерухоме майно, скасування державної реєстрації речових прав та їх обтяжень на нерухоме майно, анулювання рішень про державну реєстрацію прав, відкриття та/або закриття розділів в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно, а також вносити до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно записи про державну реєстрацію речових прав та їх обтяжень, записи про скасування державної реєстрації речових прав та їх обтяжень, зміни до таких записів щодо наступного нерухомого майна:
-Будівель і споруд ділянки із підготовки зернових, які знаходиться за адресою: Одеська область, місто Одеса, Хаджибейська дорога, будинок 4, загальною площею 3301,3 кв. м., що складаються: з адміністративно-побутовий корпус літ "А", площею 336,5 кв.м; пункт оператора вагової з експрес-лабораторією літ. "Б", площею 52,9 кв.м.; площадка з навісом літ. "Б1", площею 190,2 кв.м., ваги автомобільні з навісом літ. "Б2", площею 196,9 кв.м., норійна вишка літ. "В", площею 14,4 кв.м., приймальний пристрій літ. "В1", площею 628,4 кв.м., бункер для аспіраційних відносів та пилу літ. "Г", площею 47,3 кв.м., бункер для відходів літ. "Г1", площею 47,3 кв.м., приймально-очисні башти літ. "Д1", площею 90,4 кв.м., літ. "Д2", площею 90,4 кв.м., літ "Д3", площею 90,4 кв.м., зерносушильні установки літ "Е1", площею 47,0 кв.м., літ. "Е2", площею 47,0 кв.м., літ "Е3", площею 47,0 кв.м., ємність для вологого зерна літ. "Ж1", площею 22.7 кв.м., літ. "Ж2", площею 37,6 кв.м., літ. "Ж3", площею 22,7 кв.м., літ. "Ж4", площею 22,7 кв.м., літ. "Ж5", площею 22,7 кв.м., літ. "Ж6", площею 37,6 кв.м., ємність для просушеного зерна літ. "З1", площею 78,5 кв.м., літ. "З2", площею 119,9 кв.м., літ. "З3", площею 78,5 кв.м., норійно-вагові вишки літ. "И1", площею 42,4 кв.м., літ. "И2", площею 42,4 кв.м., літ. "И3", площею 42,4 кв.м., бункер для відвантаження на автотранспорт зерна літ. "К1", площею 42,5 кв.м., літ. "К2", площею 15,8 кв.м., ділянка ремонту з навісом літ. "Л", площею 434,0 кв.м., пожежний резервуар літ. "М", площею 196,0 кв.м., ТП літ. "Н", площею 55,3 кв.м., вбиральня літ. "О", площею 13,5 кв.м., резервуар ПБМО та КНС літ. "П", площею 48,0 кв.м., мостіння-І, ділянка для зберігання легкового автотранспорту-ІІ, ділянка для зберігання вантажного автотранспорту-ІІІ, огорожа - №1-7; реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 1095034551101;
-Земельної ділянки, площею 3,0000 га, кадастровий номер: 5110137600:48:002:0010, що розташована за адресою: Одеська область, місто Одеса, Хаджибейська дорога, 4, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 115315251101;
-Земельної ділянки, площею 0,1594 га, кадастровий номер: 5110137600:48:002:0015, що розташована за адресою: Одеська область, місто Одеса, Хаджибейська дорога, 4, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 966422451101.
Ухвалою Господарського суду Одеської області від 13.02.2024 по справі №916/510/24 заяву Товариства з обмеженою відповідальністю "ЗЕРНОВИЙ ПОРТ" (вх.№2-220/24 від 12.02.2024р.) про забезпечення позову у справі №916/510/24 задоволено частково. На період розгляду справи заборонено державним реєстраторам прав на нерухоме майно та органам державної реєстрації прав (в тому числі Міністерству юстиції України та його структурним підрозділам та територіальним органам, Офісу протидії рейдерству, виконавчим органам сільських, селищних та міських рад, Київській, Севастопольській міським, районним, районним у містах Києві і Севастополі державним адміністраціям, акредитованим суб`єктам, нотаріусам, іншим особам та органам, які виконують функції державного реєстратора прав на нерухоме майно відповідно до Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень", вчиняти будь-які реєстраційні дії, в тому числі, але не обмежуючись, державну реєстрацію речових прав та їх обтяжень на нерухоме майно, скасування державної реєстрації речових прав та їх обтяжень на нерухоме майно, анулювання рішень про державну реєстрацію прав, відкриття та/або закриття розділів в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно, а також вносити до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно записи про державну реєстрацію речових прав та їх обтяжень, записи про скасування державної реєстрації речових прав та їх обтяжень, зміни до таких записів щодо наступного нерухомого майна, яке належить на праві власності Товариству з обмеженою відповідальністю "ЗЕРНОВИЙ ПОРТ":
- Будівель і споруд ділянки із підготовки зернових, які знаходиться за адресою: Одеська область, місто Одеса, Хаджибейська дорога, будинок 4, загальною площею 3301,3 кв. м., що складаються: з адміністративно-побутовий корпус літ "А", площею 336,5 кв.м; пункт оператора вагової з експрес-лабораторією літ. "Б", площею 52,9 кв.м.; площадка з навісом літ. "Б1", площею 190,2 кв.м., ваги автомобільні з навісом літ. "Б2", площею 196,9 кв.м., норійна вишка літ. "В", площею 14,4 кв.м., приймальний пристрій літ. "В1", площею 628,4 кв.м., бункер для аспіраційних відносів та пилу літ. "Г", площею 47,3 кв.м., бункер для відходів літ. "Г1", площею 47,3 кв.м., приймально-очисні башти літ. "Д1", площею 90,4 кв.м., літ. "Д2", площею 90,4 кв.м., літ "Д3", площею 90,4 кв.м., зерносушильні установки літ "Е1", площею 47,0 кв.м., літ. "Е2", площею 47,0 кв.м., літ "Е3", площею 47,0 кв.м., ємність для вологого зерна літ. "Ж1", площею 22.7 кв.м., літ. "Ж2", площею 37,6 кв.м., літ. "Ж3", площею 22,7 кв.м., літ. "Ж4", площею 22,7 кв.м., літ. "Ж5", площею 22,7 кв.м., літ. "Ж6", площею 37,6 кв.м., ємність для просушеного зерна літ. "З1", площею 78,5 кв.м., літ. "З2", площею 119,9 кв.м., літ. "З3", площею 78,5 кв.м., норійно-вагові вишки літ. "И1", площею 42,4 кв.м., літ. "И2", площею 42,4 кв.м., літ. "И3", площею 42,4 кв.м., бункер для відвантаження на автотранспорт зерна літ. "К1", площею 42,5 кв.м., літ. "К2", площею 15,8 кв.м., ділянка ремонту з навісом літ. "Л", площею 434,0 кв.м., пожежний резервуар літ. "М", площею 196,0 кв.м., ТП літ. "Н", площею 55,3 кв.м., вбиральня літ. "О", площею 13,5 кв.м., резервуар ПБМО та КНС літ. "П", площею 48,0 кв.м., мостіння-І, ділянка для зберігання легкового автотранспорту-ІІ, ділянка для зберігання вантажного автотранспорту-ІІІ, огорожа - №1-7; реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 1095034551101;
- Земельної ділянки, площею 3,0000 га, кадастровий номер: 5110137600:48:002:0010, що розташована за адресою: Одеська область, місто Одеса, Хаджибейська дорога, 4, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 115315251101;
- Земельної ділянки, площею 0,1594 га, кадастровий номер: 5110137600:48:002:0015, що розташована за адресою: Одеська область, місто Одеса, Хаджибейська дорога, 4, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна у Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно 966422451101.
У задоволенні решти заяви відмовлено.
Не погодившись з постановленою ухвалою, розпорядник майна Товариства з обмеженою відповідальністю «ОЛІМПЕКС КУПЕ ІНТЕРНЕЙШНЛ» арбітражний керуючий  Сокол Олексія Юрійовича та Компанія «Медісон Пасіфік Траст Лімітед» (Madison Pacific Trust Limited) звернулись з апеляційною скаргою на ухвалу Господарського суду Одеської області від 13.02.2024 про забезпечення позову у справі №916/510/24.

Ухвалою Південно-західного апеляційного господарського суду від 20.06.2024 закрито апеляційне провадження за апеляційними скаргами розпорядника майна Товариства з обмеженою відповідальністю «ОЛІМПЕКС КУПЕ ІНТЕРНЕЙШНЛ» арбітражного керуючого Сокола Олексія Юрійовича та Компанія «Медісон Пасіфік Траст Лімітед» (Madison Pacific Trust Limited) на ухвалу Господарського суду Одеської області від 13.02.2024 про забезпечення позову у справі №916/510/24.

До Касаційного господарського суду у складі Верховного Суду надійшли касаційні скарги розпорядника майна Товариства з обмеженою відповідальністю «ОЛІМПЕКС КУПЕ ІНТЕРНЕЙШНЛ» арбітражного керуючого Сокола Олексія Юрійовича та Компанії «Медісон Пасіфік Траст Лімітед» (Madison Pacific I rust Limited) на ухвалу Південно-західного апеляційного господарського суду від 20.06.2024 у справі №916/510/24 за позовом Товариства з обмеженою відповідальністю «ЗЕРНОВИЙ ПОРТ» до відповідачів: 1)Товариства з обмеженою відповідальністю «МАЙНД СЕТ»; 2)Компанії ПРОПЕРТІ ІНВЕСТМЕНТ ХАУЗ ЛТД (PROPERTY INVESTMENT HOUS LTD) про визнання відсутнім права.

Відповідно до протоколу автоматизованого розподілу судової справи між суддями від 01.07.2024 та протоколу передачі судової справи (касаційної скарги, апеляційної скарги, заяви) раніше визначеному складу суду від 09.07.2024 для розгляду справи № 916/510/24 визначено колегію суддів у складі:- Ємця А.А. головуючий, Бенедисюка І.М., Колос І. Б.

Під час вивчення матеріалів касаційних скарг, колегія суддів Касаційного господарського суду у складі Верховного Суду у зазначеному виїде складі встановила, що в провадженні Господарського суду Львівської області перебуває справа №914/466/23 за заявою: Компанії «Медісон Пасіфік Траст Лімітед» (Madison Pacific Trust Limited) про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю «ОЛІМПЕКС КУПЕ ІНТЕРНЕЙШНЛ».

Згідно з ухвалою Господарського суду Львівської області від 15.02.2023 було, зокрема, відкрито провадження у справі № 914/466/23 за заявою Компанії «Медісон Пасіфік Траст Лімітед» «MADISON PACIFIC TRUST LIMITED» про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю «Олімпекс Купе Інтернейшнл» визнано вимоги кредитора - Компанії «Медісон Пасіфік Траст Лімітед» «MADISON PACIFIC TRUST LIMITED» у розмірі 15 081 357, 98 грн. Призначено розпорядником майна Товариства з обмеженою відповідальністю «ОЛІМПЕКС КУПЕ ІНТЕРНЕЙШНЛ» арбітражного керуючого Сокола Олексія Юрійовича.

З моменту подання заяви про відкриття справи про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю «ОЛІМПЕКС КУПЕ ІНТЕРНЕЙШНЛ» від 03.02.2023 та постановлення ухвали Господарського суду Львівської області про відкриття провадження у справі про банкрутство від 15.02.2023 у справі № 914/466/23, Товариства з обмеженою відповідальністю «Доступні фінанси», як новий іпотекодержатель (право вимоги за кредитним договором та іпотечним договором були відступлені 10.02.2023 від ПАТ «Банк Восток» до Товариства з обмеженою відповідальністю «ФК «Солюшинс Фактор», в подальшому останнє до Товариства з обмеженою відповідальністю «Доступні фінанси») 10.02.2023 звернув стягнення на нерухоме майно шляхом продажу їх Товариства з обмеженою відповідальністю «Санолта ОУ» (на підставі іпотечного договору, укладеного між ПАТ «Банк Восток» (як іпотекодержатель) та Товариства з обмеженою відповідальністю «ОЛІМПЕКС КУПЕ ІНТЕРНЕЙШНЛ» (як іпотекодавець), посвідченого приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Брандіс А.Б. 07.07.2020 за реєстровим №710 (далі - Іпотечний договір №710), та договору купівлі - продажу від 10.02.2023, укладеного між Товариством з обмеженою відповідальністю «Доступні фінанси» (як продавець, новий іпотекодержатель) та Товариством з обмеженою відповідальністю «Санолта ОУ» (як покупець), посвідченого приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу та зареєстрованим в реєстрі за №140, 141, в порядку, передбаченому статтею 38 Закону України «Про іпотеку».

06.04.2023 та 10.04.2023 Товариство з обмеженою відповідальністю «Санолта ОУ» передало нерухоме майно в статутний капітал Товариства з обмеженою відповідальністю «ЗЕРНОВИЙ ПОРТ» (на підставі актів приймання - передачі майна від 06.04.2023 №875-876 та від 10.04.2023 №943-944, посвідчені приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу                                   Сімоновою О.Ю.).

19.04.2023 Товариства з обмеженою відповідальністю «ЗЕРНОВИЙ ПОРТ» передав нерухоме майно в іпотеку Товариства з обмеженою відповідальністю «МАЙНД СЕТ» на підставі іпотечного договору від 19.04.2023, посвідченого приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Сімоновою О.Ю. за реєстровим №1028, в забезпечення виконання вимог за договором позики від 19.04.2023 №19-04-23-1.

Крім того, в межах судової справи № 914/466/23 про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю «ОЛІМПЕКС КУПЕ ІНТЕРНЕЙШНЛ», розглядається справа № 914/466/23 (914/2764/23) за позовом Компанії «Медісон Пасіфік Траст Лімітед» та арбітражного керуючого Сокола О. Ю. до відповідача-1: Товариства з обмеженою відповідальністю «Доступні Фінанси» до відповідача-2: Компанії «SUNOLTA OU» («Санолта ОУ») до відповідача-3: Товариства з обмеженою відповідальністю «ЗЕРНОВИЙ ПОРТ» до відповідача-4: Товариства з обмеженою відповідальністю «ОЛІМПЕКС КУПЕ ІНТЕРНЕЙШНЛ» до відповідача-5: Публічного акціонерного товариства «Банк Восток» до відповідача-6: Товариства з обмеженою відповідальністю «Майнд Сет» про: визнання недійсними договорів іпотеки, визнання недійсним договору купівлі-продажу нерухомого майна, витребування майна.

Однією із позовних вимог Товариства з обмеженою відповідальністю «Зерновий порт» є визнання відсутнім права вимоги Товариства з обмеженою відповідальністю «МАЙНД СЕТ» за Іпотечним договором від 19.04.2023р., посвідченим приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Сімоновою О.Ю. за реєстровим № 1028 щодо стягнення основного зобов`язання в сумі 3 000 000 грн та інфляційних втрат та трьох відсотків річних в сумі 54   385,46 грн.

Предметом іпотеки за Іпотечним договором від 19.04.2024 посвідченим приватним нотаріусом Одеського міського нотаріального округу Сімоновою О.Ю. за реєстровим № 1028, є те ж саме нерухоме майно, яке витребовується за позовом Компанії «Медісон Пасіфік Траст Лімітед», арбітражного керуючого Сокола О.Ю. від Товариства з обмеженою відповідальністю «ЗЕРНОВИЙ ПОРТ» на користь боржника Товариства з обмеженою відповідальністю «ОЛІМПЕКС КУПЕ ІНТЕРНЕЙШНЛ» в межах судової справи № 914/466/23 (914/2764/23).

Ураховуючи предмет касаційного оскарження, склад учасників справи, зміст правовідносин, що склалися між цими учасниками, Суд дійшов висновку, що спір у цій справі пов`язаний з процедурою банкрутства Товариства з обмеженою відповідальністю «ОЛІМПЕКС КУПЕ ІНТЕРНЕЙШНЛ».

Відповідно до ч. 2 ст. 7 Кодексу України з процедур банкрутства господарський суд, у провадженні якого перебуває справа про банкрутство, в межах цієї справи вирішує всі майнові спори, стороною в яких є боржник; спори з позовними вимогами до боржника та щодо його майна; спори про визнання недійсними результатів аукціону; спори про визнання недійсними будь-яких правочинів, укладених боржником; спори про повернення (витребування) майна боржника або відшкодування його вартості відповідно; спори про стягнення заробітної плати; спори про поновлення на роботі посадових та службових осіб боржника; спори щодо інших вимог до боржника.

За змістом ч. 1 ст. 32 Господарського процесуального кодексу України (далі - ГПК України) визначення судді-доповідача для розгляду конкретної справи здійснюється з урахуванням спеціалізації кожного судді.

Відповідно до ч. 6, 7 ст. 37 Закону України «Про судоустрій і статус суддів» у Касаційному господарському суді обов`язково створюються окремі палати для розгляду справ щодо (про): 1) банкрутство; 2) захисту прав інтелектуальної власності, а також пов`язаних з антимонопольним та конкурентним законодавством; 3) корпоративних спорів, корпоративних прав та цінних паперів. Інші палати у касаційних судах створюються за рішенням зборів суддів касаційного суду.

Рішенням зборів суддів Касаційного господарського суду у складі Верховного Суду від 08.01.2024 № 1 затверджено склад судових палат, персонального складу постійних колегій суддів у складі судових палат, спеціалізації судових палат та суддів Касаційного господарського суду у складі Верховного Суду, відповідно до додатків 1, 3 (із урахуванням змін, внесених рішенням зборів суддів Касаційного господарського суду у складі Верховного Суду від 15.04.2024 № 7) якого судді: Ємець А. А, Бенедисюк І.М, Колос І. Б. не входять до складу судової палати для розгляду справ про банкрутство (коди Загального класифікатора спеціалізації суддів та категорій справ 212000000 - 212130000).

Разом із цим під час здійснення автоматизованого розподілу справи                                     № 916/510/24 було неправильно визначено категорію судової справи, у зв`язку з чим порушено порядок визначення суддів для розгляду цієї справи.

Відповідно до п. 4 ч. 1 ст. 35 ГПК України суддя не може розглядати справу і підлягає відводу (самовідводу), якщо було порушено порядок визначення судді для розгляду справи.

Згідно з ч. 1 ст. 39 ГГІК України питання про відвід (самовідвід) судді може бути вирішено як до, так і після відкриття провадження у справі.

Із огляду на зазначене 16.07.2024 судді Ємець А. А, Бенедисюк І.М., Колос І. Б. на підставі п. 4 ч. 1 ст. 35 ГПК України заявили самовідвід у справі                             № 916/510/24.

Зважаючи на викладене, заяву суддів Ємця А. А., Бенедисюка І.М., Колос І. Б. про самовідвід у справі № 916/510/24 слід задовольнити.

Керуючись статтями 35, 38, 39, 234, 235 Господарського процесуального кодексу України, Суд

УХВАЛИВ:

1. Заяву суддів Ємця А. А., Бенедисюка І.М., Колос І. Б. про самовідвід у справі № 916/510/24 задовольнити.

2. Справу № 916/510/24 передати для повторного автоматизованого розподілу з урахуванням спеціалізації суддів.

Ухвала набирає законної сили негайно після її підписання і оскарженню не підлягає.

Суддя                                                                                                    А. Ємець

Суддя                                                                                                    І. Бенедисюк

Суддя                                                                                                    І. Колос